-----"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ БОЛЬШЕРЕЦКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Х!! 5

ПРИКАЗ Х!!82/1 - ОД

с. Кавалерское

Об организации работы МБОУ БСОШ N2 5

от 3 1 августа 2021 года

В связи с проведением ремонтных работ здания структурного подразделения
МБОУ БСОШ N25 детский сад «Березка» и необходимостью размещения в здании
школы разновозрастной дошкольной группы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать учебный процесс в 2 смены:
• 1 смена - для обучающихся 1,2, 5, 6, 7, 8, 9, 10 и 11 классов;
.2 смена - для обучающихся 3, 4 классов.
2. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения

противоэпидемических мероприятий в школе завхоза Кочерга Ю.Ю.
3. Утвердить расписание звонков и приема пищи (приложение 1)
4. Учителям-предметникам:
• проводить уроки И занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом;
• реализовать до 31.12.2021 образовательно-воспитательную деятельность с

учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20.
5. Классным руководителям:
• провести классный час на тему «Правила, которые надо выполнять до

31.12.2021»;
• оповестить родителей (законных представителей) учеников о режиме

функционирования школы до 31.12.2021;
• уведомить родителей (законных представителей ) о необходимости

представить в школу медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к
пребыванию в образовательной организации, если ребенок болел COVID-19 или
контактировал с заболевшим.

6. Заместителю директора по УР Русиной О.Н.:
• оказывать учителям методическую помощь по организации

образовательно-воспитательной деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20;
7. Принимать детей согласно графику (приложение 2).
8. Назначить ответственными за прием детей и измерение температуры

медицинскую сестру, дежурных учителей, классных руководителей по графику
(приложение 3).

9. Медицинской сестре, дежурным учителям, классным руководителям:
• измерять температуру ученикам два раза в день (утром и в обед).

Выявленных больных детей переводить немедленно в изолятор;
• следить за графиком проветривания помещений, качеством

проведения влажной уборки и дезинфекции;

• обеззараживать воздух в помещениях школы устройствами,
разрешенными к использованию в присутствии людей (рециркуляторы).

10. Завхозу Кочерга Ю.Ю.:
• организовывать генеральную уборку с применением

дезинфицирующих средств - один раз в неделю;
• организовать очистку вентиляционных решеток - один раз в неделю;
• расставить кожные антисептики - на входе в здание, в санузлах, на

входе в пищеблок. Вывесить в местах установки дозаторов инструкции по
применению антисептика;

• расставить в учебных помещениях и медицинском
блокерециркуляторы.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ БСОШ NQ5

/Видяев С.А/

_-+-Н<.=--Н#--+- __ тросКурина С.В.!
_______ тыленоК т'А.!

/Ярош АА.!
/Русина О.Н.!
/Казьмина т'А.!

r/ Пономарева Т.Ф.!
/ Зотова С.А.!
/ Ильина АА.!-------

/ Плохова ТЛ.!
/ Кочерга Ю.Ю.!

АЛ. Линник

Расписание звонков и приема пищи

1 СМЕНА

Приложение 1

1 УРОК
2 УРОК
3 УРОК
4 УРОК
5 УРОК
6 УРОК
7 УРОК

1 УРОК
2 УРОК
3 УРОК
4 УРОК
5 УРОК

8.30-9.15
9.25 - 10.10
10.30 - 11.15
11.35 - 12.20
12.30 - 13.15
13.30 - 14.15
14.25 - 15.10

II смена
13.30 -14.15
14.25 - 15.10
15.20 - 16.05
16.15 - 17.00
17.10-17.55

10 МИН
20 МИН
20 МИН
10 МИН
15 МИН
10 МИН
10 МИН

10 МИН
10 МИН
10 МИН
10 МИН
10 МИН

завтрак 1,2,5,6,7
завтрак 8,9,10,11

обед 3,4,5,6,7
обед 8,9,10,11

Приложение 2

ГРАФИК ПРИЕМА ДЕТЕЙ

1-2 классы 8.00-8.15
3-4 классы 13.00-13.15
5,6,7 классы 9.10-9.25
8,9,10,11 классы 8.30-8.45

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА В МБОУ БСОШ NQ5

ень недели Ответственный еж ные
Понедельник Линник АЛ. Казьмина ТА.

Гай кС.В.
Вторник РусинаО.Н. Зубкова с.А.

П оск инаС.В.
Среда ИльинаА.А. Пыленок Т.А.

Чапыев .В.
Четверг Калашник С.И. Зотова С.А.

Плохова Т.Л.
Пятница Видяев С.А. Ярош А.А.

ЛинникИ.В.

Приложение 3